

W Kościele XX. *Trynitarzy* na Solcu, w przyszłą Niedzielę przypada Uroczystość Śej TRÓJCY, która obchodzoną będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU i Kazaniami.

Arcy-Bractwo Nieustającej Adoracji przy Kościele PP. *Sakramentek*, zawiadamia Rodziców i Opiekunów dzieci, które w roku bieżącym mają przyjąć poraz pierwszy Śtą KOMUNJĘ, że uroczyste Jej przyjęcie przez dzieci parafji PANNY MARII i inne, za pozwoleniem Duchownych Pasterzy, odbędzie się jak w latach zeszłych w Kościele PP. *Sakramentek*, pod kierunkiem Członków Duchownych Arcy-Bractwa, w przyszłą Niedzielę, w dzień Śej TRÓJCY, w następującym sposobie: w Sobotę odbędzie się przygotowanie dziełek do tego religijnego aktu, o 11ej rano. Następnie o godz: 2ej po południu Spowiedź, a o godz: 6ej wyłożą się im właściwe po Spowiedzi nauki, które także i przed Spowiedzią udzielone im zostaną. W Niedzielę zaś o godz: 7ej z rana, po stosownej nauce przed Śtą KOMUNJĄ i po Niej, oraz po odprawieniu Mszy Śej, przystąpią do przyjęcia Śej KOMUNJI. Ceremonję tę zakończy po południu o godz: 5ej Obrzęd uroczystego dziękczynienia BOGU, i ponowienia ślubów czyli obietnic BOGU na Chrzcie Śtym uczynionych.

ROZKAZ DO ZARZĄDU CYWILNEGO KRÓL: POLSKIEGO.
Warszawa, dnia 12 (24go) Maja 1849 roku.—
I. Przez rozporządzenia Komisji Rząd: i Władz Oddzielnych. W Wydziale Kom: R. S. W. i D., mianowani: Rachmistrz Kwaterunkowy w Rządzie Gub: Lubelskim, Antoni *Zawadzki*, pełniącym obo: Tłómacza języka Rossyjskiego, w Biórze tegoż Rządu Gubernjal.; Podrachmistrz Wydziału Admin: Rządu Gub: Lubels:, Jakób *Puczkowski*, pełniącym obo: Rachmistrza Kwaterunkowego w tymże Rządzie Gub:; Kancelista Bióra Naczelnika Ptu Radzyń:, Edm: *Nosarzewski*, pełniącym obo: Podrachmistrza w Wydziale Admin: Rządu Gub: Lubels:; Sekretarz Konsystorza Ewang: Augsb:, Juljusz *Kwejsser*, p. o. Naczelnika Kancelarji; Dziennikarz i Expedytor Teofil *Lembke*, pełniącym obo: Pomocnika Naczelnika Kancelarji, i Kancelista Oskar *Domher*, pełniącym obo: Dziennikarza tegoż Konsystorza. W Wydziale Kom: R. P. i Skarbu, mianowani: b. Kontroler Mag: sol: w Augustowie, Sekretarz Kol:, Jan *Wolski*, pełniącym obo: Kontrolera Komory celnej 2giej kl: w Ciechanowcu; Podsekretarz Sekcji Skarbo: w Rządzie Gub: Radoms:, Jan *Wyszyński*, pełniącym obo: Rachmistrza czynności gorzelanych w tymże Rządzie Gub:; Dyetarjusz Sekcji Skarbo: w Rządzie Gub: Radoms:, Ig: *Kaznowski*, pełniącym obo: Podsekretarza w tejże Sekcji i w tymże Rządzie Gub:; Kancelista Kontroli Skarbo: opłaty stępla przy Rządzie

Gub: Lubels: Jan *Sierocinski*, pełniącym obo: Asystenta tejże Kontroli; Kontroler Komory celnej Ciechanowiec, Fidelis *Pilecki*, pełniącym obo: Poborcy Komory celnej 2giej kl: w Tykocinie; Kontroler Skarbo: przy fabryce cukru w Poturzynie, Adolf *Krajewski*, pełniącym obo: Poborcy Komory celnej 3ciej kl: Dołhobyczów; b. Poborca Komory celnej 1ej kl: Zawichost, And: *Wyszomierski*, pełniącym obo: Kontrolera Skarbowego przy fabryce cukru w Poturzynie; Kontroler Iszy Kassy Gub: Radoms:, Leon *Korytko*, pełniącym obo: Poborcy Kassy Ptu Kielec:; b. Kontroler produkcji żelaza przy Zakładach Górniczych, Jan *Lipski*, pełniącym obo: Kontrolera 3go Kassy Guber: Radoms:; Podsekretarz Sekcji Skarbo: w Rządzie Gub: Radoms:, Mich: *Rokitnicki*, pełniącym obo: Dziennikarza Archiwisty Kassy Gub: Radoms:; Kancelista Kassy Gub: Radoms:, Adolf *Sokołowski*, pełniącym obo: Podsekretarza Sekcji Skarbowej w Rządzie Gub: Radoms:, i Strażnik Tabaczn., Wik: *Ulejski*, pełniącym obo: Podrewizora Tabacznego w mieście Mszczonowie Gub: Warszawskiej. W Najwyższej Izbie Obrach:, mianowany, b. Adjunkt w Rządzie Gub: Warszaws:, Józef *Sengteler*, pełniącym obo: Dziennikarza Expedytora w Najw: Izbie Obrachunko:. W Okręgu Nauk: Warszawskim, mianowany, Kapłan ze Zgromadzenia XX. Marjanów w Marjampolu, Jan *Janowicz*, pełniącym obo: Nauczyciela Religji i Moralności w Szkole Powiatowej Realnej w Marjampolu.— (podpisał) Namiestnik, Jenerał-Feldmarszałek, Xiążę WARSZAWSKI, Hrabia *Paskiewicz Erywański*.

Zapis na rzecz Kościoła parafjalnego w mieście *Skulsku*, domu z ogrodem, łąką i częścią gruntu w temże mieście położonego, oraz niektórych ruchomości bliżej przez testatorkę wyszczególnionych, przez niegdy Ludwikę *Żuszczewską* uczyniony, Rada Administracyjna zatwierdziła.

Od wczoraj rozpoczęły się *Suche dni*, które jeszcze jutro i pojutrze trwać będą, z powodu Uroczystości NN. TRÓJCY, przypadającej w Niedzielę.

Balbina Barbara z Koszkowskich *Szwartze*, Żona Urzędnika w Komisji R. P. i Skarbu, po krótkiej lecz nader silnej chorobie, onegdaj zakończyła swe doczesne życie. W smutku pogrążony Mąż, wraz z dwojgiem nieletnich Dzieci, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok Jej, dziś o godzinie 7mej po południu, z domu Nro 874 przy ulicy Ogrodowej, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Franciszek *Żabuński*, w kwiecie młodości, bo za ledwie lat 8 mając, po krótkiej chorobie, wczoraj zakończył życie. W nieutulonym żalu pozostała Familia, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, dziś o godzinie 5tej po południu, z domu

Nro 1772 przy ulicy Sto-Jerskiej, na smętarz Powązkowski odbyć się mająca.

Wczoraj odprowadzone zostały na miejsce wiecznego spoczynku zwłoki Ludwika z Bersonów *Natanson*, małżonki Doktora, która zgasła w 23ej wiosnie życia, pozostawiając niemowlęcą sierotę, niespełna pół roku mającą. Kto ją tylko znał, oceni boleść rodziny i licznych przyjaciół po stracie tak dotkliwej.

Dnia 25 b.m. przypadało Ś. GRZEGORZA VII. Papieża. Nie do tego przecież odnosi się ów dawny dwu-wiersz:

Gre, Gre, Gregory,

Pójdź dziecko do szkoły;

ale do Ś. GRZEGORZA W. także Papieża, którego obchodzimy 12 Marca. W dniu tym dotąd w starożytnej wsi J....., Dycezeji niegdys Krakowskiej, ubierają się z zaczątków, co rosłejsi i uczeni, w stroje papierowe: jeden za Biskupa a dwóch za Dyakonów, i poprzedzeni przez śpiewaka i dzwonnika, to jest przez swych młodszych kolegów, w komezki odzianych, przy odgłosie małego dzwoneczka, obchodzą domy krewnych i zamożniejszych mieszkańców. Chmara dziatwy, dla wieku albo z niedbalstwa Rodziców do szkółki nie posyłanej, towarzyszy wesoło, wszakże z pewnem uszanowaniem, tym tak tam zwanym *Gregorkom*. Oni gdzie wejdą naprzód mówią pochwalonego, a następnie nuca:

Ojcowie, Matki!

Swoje miłe dziatki

Do Szkoły dajcie,

A nie odbierajcie.

Śpiewają potem na uwielbienie nauki:

Nauka klejnot, nauka skarb drogi,

Nie zabierze jej, nieprzyjaciel srogi, i t. d.

i zachęcają do niej rówieśników:

Ej chodźcie do Szkoły z nami,

Będziecie jadać miód z obwarzankami;

a wreszcie przymawiają się o skromny datek i śpiew kończą słowami:

Dajcie nam na miód i obwarzanki,

Sprawimy sobie *Gregoryanki*.

Plastr miodu, o który tu jako w dawnej stolicy bartnictwa jeszcze nie trudno, podarunek z jaj, suszonych owoców, jako w wielkim poście, lub kilka groszy, stanowi nagrodę ich śpiewu i utrudzenia nie raz po błocie, kiedy się zdarzy, że

Na Świętego Grzegorza,

Idzie zima do morza.—

Dla ułatwienia posiadaczom kuponów odbioru należności za Iwsze półrocze 1849 r., Dyrekcja Gł: Tow: Kred: przyjmować będzie takowe kupony od d. 20 Maja (1 Czerwca) r. b., do ^o/₁₆ Czerwca od godz: 9 rano do Iwszej z południa, wyjąwszy święta. Wypłacanie zaś tych należności, nastąpi od ¹⁰/₂₂ Czerwca r. b.

Nakładem Księgarni Ig: *Klukowskiego*, w dalszej kontynuacji Wykładu początków Historji Naturalnej F. S. *Beudanta* Adr: de *Jussieu* i *Milne Edwardsa*, według programu Uniwersytetu Francuzkiego dla użytku Szkół uczonej, a przez Radę Wychowania we

Francji przyjęty; wydana została *Botanika* pr: *Adryana Jussieu*, Członka Instytutu, Profesora w Muzeum Historji Naturalnej w Wydziale Nauk w Paryżu; przełożył *Tytus Chatubiński* Dr Medycyny; z 738 drzeworytami. Cena exemplarza zł. 25.

Z powodu tak często odwiedzanego w tych czasach, pięknego Teatru w Pomarańczarni w Łazienkach, musimy nadmienić, iż teatr ten wzniesiony został na wzór i stosownie do wymiarów teatru pałacu Królewskiego w *Caserta* (Kazerta) w Neapolitańskim. Miasto to u stóp góry *Caserta*, nosi nazwę od starożytnego zamku, dla swej wysokości, *Casaerta* przezwanego. Pałac zaś Królewski w *Caserta*, stanął roku 1752.

Donosiliśmy, że 2go Lutego r. b. dwie pary bliźniąt ochrzczono w Kościele *Jedni*. Prócz tych, następnie przybyło trzy pary bliźniąt w teje parafji. Mają one rodziców zajmujących się gospodarstwem, a mianowicie pańszczyznianem; para czynszownika 1, wybrańców 1, oficjalistów leśnych 2 pary. W całej parafji jest: osad leśnych 10; wybrańców, z nadania Króla *Jana III*, łanów 3; wsi pańszczyznianych 2; a wsi czynszowych 11.

O posadę *Akuszerki* rządowej *M. Miechowa*, z pensją roczną rs. 45; zgłosić należy się z dowodami kwalifikacyjnemi do Urzędu Lekarskiego w Radomiu.

Wczoraj w Teatrze *Rozmai*: przywołani: po Kom: *Lwy i Lwice*, *Pani Komorowska*, *Pan Karasiński* 2-kroć, oraz PP. *Zółkowski* i *Komorowski*; po Kom: *Antoni* i *Antosia*, *Panna Ciemska* i *Pan Panczykowski*.

Z *Petersburga*. — Przez rozkaz dzienny *CESARSKI* z d. 2 Maja r. b., Jenerał-Adjutant *Nabokow*, Komentant twierdzy *Petersburgskiej*, mianowany został dowodzącym wszystkimi wojskami jakie pozostają w *Petersburgu*, z zachowaniem dytychczasowych obowiązków. — Pomiędzy wioską *Werkne-Aktubinskoe* i *Sredne-Pogromnoe* w Guber: *Saratowskiej*, znaleziono w gruncie znaczną ilość monet srebrnych tatarskich. Należą one do *Hordy złotej*, i bite były w latach pomiędzy 1310 i 1367 ery chrześcijańskiej. N. PAN polecił raczył przestać te monety Akademji nauk. — Z powodu odbytego przeglądu na d. 30 Kwiet: (12 b. m.) wojsk korpusu gwardji, N. *CESARZ* z zupełnem zadowoleniem Swojem, raczył znaleźć też wojska w nader świetnym stanie, i w przykładowym pod każdym względem porządku. Skutkiem czego, przypisując to ciągłemu i nieustającemu na chwilę czuwaniu Głównodowodzącego korpusami gwardji i grenadierów, N. PAN objawia za to najszczerzą Swoją wdzięczność, i podziękowanie *J. C. W. W. Xciu* *MICHAŁOWI PAWŁOWICZOWI*, i szczególniejsze swoje zadowolenie Dowódcy gwardji piechoty *J. C. W. W. Xięciu* *NASTĘPCY TRONU*, oraz wszystkim Dowódcom i Naczelnikom wojsk tegoż korpusu; a także podziękowanie dla Sztabi i Ober-oficerów. W końcu nadmieniono: »N. *CESARZ* żegnając się z wojskiem korpusu gwardji, z powodu

wystąpienia ich w zamierzony pochód, raczy być przekonany, że te wybrane wojska, dokazą i teraz czynem że są godnymi starożytnej i odwiecznej swojej sławy.”

Anglja. Londyn 22 Maja. — Xiążę Henryk brat Króla *Holenderskiego*, onegdaj był przyjmowanym przez Królowę, i wręczył ozdoby orderu Łaziennego, dane przez Xięcia *Wellingtona* zmarłemu Królowi *Holenderskiemu*, za bitwę pod *Quatrebras* w 1815, w której tenże został ranionym. — W izbie wyższej w dniu 23 b. m. Lord *Lansdowne* oświadczył, że układy z *Rozasem* postępują naprzód, ale nie są jeszcze gotowemi do rozpraw parlamentowych. — Według raportów z *Mexyku*, nie ustaje tam wojna domowa. *Paredes* wzięł *Potosi*, a wojska rządowe przeciw niemu wysłane, z nim się połączyły. — Nowy Poseł turecki *Mehmed Ali* Basza dał wielki bal na cześć Ministrów. Zgromadziło się przeszło 600 osób; Poseł przyjmował we fraku ale z *fezem* na głowie. Sam nie tańczył tylko jego pierwszy Sekretarz *Kabul Efendi*. — Dzienniki już nie zajmują się wystrzałem *Hamiltona* do Królowej; przestępcę odprowadzono do więzienia *Newgate*. Obojętnym on jest na wszystko, odpowiada, że nie miał żadnego złego zamiaru. Na rozkaz Ministra spraw wewn., kilku Inspektorów policji troskliwie obszukali wszystkie miejsca gdzie kula pańcy mogła, lecz nic nie znaleźli. — W Brazylii w *Pernambuco* zaszła bitwa pomiędzy powstańcami żądającymi wyswobodzenia murzynów i oddalenia z kraju Portugalczyków, a przynajmniej odebrania im wszystkich urzędów; powstańcy ulegli straciwszy 700 zabitych. Wzburzenie w Brazylii rozszerza się aż do *Rio Janeiro* i *Boliwji*. — *Pendżab* został wcielony do posiadłości angielskich, których granicą odtąd rzeka *Indus*. Gubernator i waleczny obrońca *Multan*, gdzie się zaczęło ostatnie powstanie, będzie powieszonym. Król *Lahory Dulip* mieszkać będzie w *Puna* i otrzyma pensję roczną 2 miljonów złp. *Dulip* podpisał już swe złożenie z tronu. Odebrano mu sławny dyament *Koinur* zwany, który zostanie przysłany Królowej angielskiej.

Francja. — *Monitor* ogłosił, że Władza Zgromadzenia Narodowego ustaje o północy w dniu 27 Maja; zasiadać zaś będzie tylko do 26. W dniu 28 zbiera się nowe Zgromadzenie Prawodawcze. Niektóre dzienniki dowodzą, że Zgromadzenie Narodowe powinno zasiadać aż do zebrania się nowej Izby. — W *Paryżu* krąży następna lista Ministrów: *Bugeaud* Ministrem wojny i Prezesem Rady; *de la Redorte* były Ambasador, Ministrem spraw wewn.; *Benoist*, skarbu; Admirał *Cecile*, marynarki. Inne wydziały mają być zatrzymane. Pan *Odilon-Barrot* lub Pan *Berryer* mają być Kandydatami rządu do Prezydencji Zgromadzenia Prawodawczego. Jenerał *Schramm* ma być Dowódcą gwardji narodowej *Paryża*, a Jenerał *Changarnier*, armji pa-

ryzkiej. — Członkowie górnej lewej i lewej w Zgrom. Narodowym, odbyli bankiet. — Cholera ciągle zmniejsza się w *Paryżu*, jakkolwiek nie zbyt znacznie. — Z *Strasburga* donoszą, że W. Xiążę *Badeński* uda się z *Hagenau* do Belgji, i że wszyscy Ministrowie, którzy mu dotąd towarzyszyli, tamże za nim pojadą. — Korpus obserwacyjny wzdłuż granicy nadreńskiej, ma wynosić tylko tymczasowo 150,000 ludzi. — Trzy parostatki wojenne francuzkie stoją w *Liworno*. — Flotta Admirała *Baudin* zbliża się podobno do portów Francji.

Hiszpanja. — Odroczenie Korteżów nastąpi zapewne w końcu miesiąca Maja. — Spodziewają się wkrótce w *Madrycie* zmiany Ministrów. — Wyprawa do *Rzymu*, została już wstrzymaną stanowczo. — Usposobienie armji, zwłaszcza niektórych pułków, skłania gabinet do przedsięwzięcia środków surowości. — Wiadomości z *Katalonji*, są dość zadowolające. Wkrótce spodziewają się zupełnego uspokojenia tej prowincji i oczyszczenia jej z nielicznych band, które ją przebiegają.

Włochy. — Neapolitańskie dzienniki z 13 Maja nie mówią o nowem powstaniu w *Palermo*. — W *Rzymie* triumwirat ogłosił dowódcą naczelnym Jenerała *Roselli*; zaś *Avezzano* jest ciągle Ministrem wojny. Miasto spokojne i gotowe do najcięższej obrony. P. *Lesseps*, który przybył z *Paryża* do *Rzymu*, przywiózł warunki następujące: powrót PAPIEŻA, i oddanie jednego z portów rzymskich wojsku francuz: na czas trwania układów. Z Panem *Lesseps* przybył Poseł rzymski w *Paryżu*, Pan *Accursi*. — Król Sardyński cierpi na podagrę. — W *Turyinie* proces *Romarina*, jeszcze w dniu 21 bież. mies: nie był skończonym. — *Florencja* jest spokojną, jakkolwiek jej nie zajmują Austrjacy. — W *Liworno* Jenerał *d'Aspre*, kazał usunąć wszystkie sztandary włoskie. — Siły zbrojne w *Rzymie* obliczają na 25,000 ludzi, skoncentrowanych po większej części w mieście, oprócz 12,000 nieruchomości gwardji narodowej, oraz 60 dział. — W *Rzymie* triumwironie jak największe ułatwienia robią cudzoziemcom. — Xię *Parmy* w d. 16 b. m. wyjechał do *Piacenzy*; władze go przyjmowały u bram. Xiążę natychmiast udał się do *Parmy*. — W *Liworno* austrjacy ciągle aresztują. — Bardzo wiele znośić muszą trudów oblegający *Malghere*.

Rozmaitości. — Feilleton paryzki tak opisuje Pana *Darcier*, brata Śpiewaczki tegoż nazwiska: Nie jest to śpiewak zwyczajny, ale poezja wcielona. *Darcier* umie rozprawiać, deklamować, gestykulować, śpiewać z taką głębokością uczucia, z taką namiętnością, iż porrywa słuchacza; inspiracjom swoim oddaje się z zapamiętem, a przytem z lekkością improwizatora. Śpiewy jego modulowane są podług rytmu, który w mowie ludzkiej nie ma nazwiska; w nich miesza się śmiech parskliwy z łkaniem i jęczeniem, tklivość i wzrusze-

nie również silnie w nich się odbijają jak śmiechy i żarty najwyuzdane. »Darcier (powiada *Berlioz*) niezaprzeczenie jest dobrym wirtuozem, chociaż przyzwyczaił się akompaniować sobie silnym tupaniem, mianowicie przy grze na fortepianie.» Mając lat 12, przypadkowo był w Kościele, gdzie *Delsarte* dyrygował śpiewami chórów. *Darcier* wzruszony dziełem mistrza, zaczekał na niego u podwoi, i przytrzymując go przy wyjściu, rzekł: »Panie, nie mam wprawdzie głosu, mniemam jednak, że nauka twoja wykieruje mnie na śpiewaka.» *Darcier* przeciwnie miał głos piękny, a odebrawszy wychowanie u *Delsarta*, podróżował potem na prowincji jako Śpiewak. Fechtmistrz i Fortepjanista. — Gazeta amerykańska poleca za środek niezawodny do ochronienia psa od wściekliczyny, uciąć mu ogon aż pod same uszy. *Probatum est.*

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Albertow Anna Żona gubernatora z Lublina; Bankowski Felix Asesor Koleg: z Częstochowy; Czosnowski Tade: Obyz; i Dobrzański Kar: Kup: z Płocka; Xzję Golicyn Jene: Mjor z Moskwy; Hofman Anto: Żona Proku: z Kiele; Kowalski Józ: Rejent z Suwałk; Kosko Celestyn Pisarz Maga: Solnego z Wyszkowa; Katenbejl Kar: Kupiec z Lipska; Mügenberg Fryd: Agron: z Drezna; Szmikowski Adam Obyz: z Radomia; Wileczek Józ: Pisarz Sądu z Siennicy; Zankowski Felic: Obyz: z Brześcia; Jezierski Jan Hr. z Mińska; Raschke Stan: Kup: z Dąbrowy; Redding Karol Obyz: z Pruss.

DONIESIENIA.

Po powrocie do kraju, mam chęć udzielania lekcji języków: francuzkiego, niemieckiego i innych, z wykładem innych przedmiotów naukowych. Wiadomość w domu pod Nrem 59 w Starem Mieście, w mieszkaniu Właściciela domu. — L

Znajdujące się na Chórze w Kościółku Powązkowskim, ORGANY, są z wolnej ręki za pomierną cenę do sprzedania; chęć mający kupna, zechce zgłosić się do właściciela posesji Nr 1557 przy ulicy Chmielnej, jako do działania w pełnomocnictwo opatrzonogo.

PANNA usposobiona do wszelkich robót Damskich, Krawieczyzny i Strojów, także chciałaby się zatrudnić Gospodarstwem Domowem, życzy wejść w obowiązek na prowincji. Wiadomość przy ulicy Piekarskiej pod Nr 128, na dole w podwórzu.

SUMMY do 400,000 zł. częściami są zaraz do ulokowania na Dobra w Guber: Warsz., lub też na Domy w Warszawie. — Żądane są Dobra do nabycia w szacunku od miliona do miliona 200,000 zł. mniej lub więcej. — Tuzież żądane są Dobra w G. Lubelskiej, za szacunek od 2ch do 300,000 zł. — Dom przy jednej z pryncypalnych ulic położony, czyniący dochodu 10,000 zł., jest do sprzedania każdego czasu. Wiadomość o powyższych szczegółach w rynku Starogo Miasta pod Nr 51, na 1m piętrze. — J. Chwałibóg, kom.

NAJDYCZANKA kryta, na resorach, z walizami, siedzeniem na sprężynach, w najlepszym stanie, zdalna zaraz do podróży, z powodu wyjazdu, jest do sprzedania za cenę ostateczną zł. 550. Wiadomość pod Nr 1588/9, u Stróża Rafała.

Trzy KONIE wierzchowe, rasy jak najwyborniejszej, są z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość powyższą można w Kolonji Duże Falenty, u Pieńkowskiego.



Tamże jest do



tychże Dóbr.

Just do sprzedania za umiarkowaną cenę, OGIER wierzchowy, dobrze ujeżdżony, rosty, siwy, rasy perskiej, zdany także do stada. Wiadomość powyższą można przy ulicy Żurawiej pod Nr 1611. — W dobrach Szymanów, półtory mili od Stacji kolei żelaznej Ruda zwanej, odległych, jest na sprzedaż 500 SKOPÓW dobrze wypaszonych. Zyczący je nabyć, zechce zgłosić się do Zarządu



Z domu Nro 2668 przy ulicy Dziekanka, zginął PIĘS, Pudel, cały ogolony, prócz uszów, łba i końca ogona. Znalazca raczy go odprowadzić pod Nr powyższy, do Stróża Marcina, zkład dalszą powezmie wiadomość, i otrzyma przyzwoitą nagrodę.



Dnia 30 b. m. zginął PIĘSER czarny, ostrzyżony, ogon kudłaty, umiejący tańczyć. Łaskawy Znalazca raczy go oddać za nagrodę Rsr. 2. pod Nr 1016 przy ulicy Krochmalnej, do Pana Wesełowskiego.

MIESZKANIE frontowe, składające się z 4ch Pokoi, na dole, w domu pod Nr 1669/70, przy Alei Ujazdowskiej, jest każdego czasu do wynajęcia. Bliższa wiadomość w tymże domu na 1m piętrze, wchodząc w bramę na lewo.



Szosec KRZESEL, KANAPA, dwa FOTELE, i dwie BERZERRI, włosen wyslane i włosienicą kryte, w dobrym stanie: tuzież Stoł przed kanapę okrągły, mozajkowany buksapanem; jakoteż Szafa, Komoda i dwa Łózka, z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość pod Nr 675 przy ulicy Leszno, u właściciela domu.

Dzisiaj rano ciepła stopni 14. Wczoraj w południe 23. Wysokość wody na Wiśle stóp 7 cali 7.

TEATR WIELKI. Dzisiaj,....
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro,....

NOWO-URZĄDZONYM ZOSTAŁ OGRÓDEK,

przy Zakładzie Gastronomicznym pod Nrem 1270, przy ulicy Nowy Świat, w domu P. Rembaczewskiej, wprost Gmachu Najw: Izby Obrachunkowej, w którym codziennie wszelkich JEDZEN na porcje, TRUNKÓW i NAPÓI, niemniej RURCZAT, RAKÓW i SZPARAGÓW, po umiarkowanej cenie dostać można. — Przyjmują się tam także wszelkie obstalunki na Śniadania, Obiady i Kolacje, do których urządzoną jest w tymże Ogródku wielka Alłana. Osoby życzące stłować się miesięcznie, płacą o 1/2 część mniej jak zwyczajny obiad kosztuje.

Jutro u Koszińskiej, dawniej Rogawskiej, przy rogu ulicy Podwał i Kapitulnej, na Śniadanie: Jesiotr z rożna z sałatą, Szczupak z sosem kaparowym, karafjoty z masłem, Raki faszerow., Rurczęta z rożna z mizerją, i inne potrawy; oraz przyjmuje się miesięcznych Stołowników, za umówioną cenę.

Zawiadania się Szan: Publiczność, że w mieście Częstochowie, nowo-założona została PRACZERNIA, blisko kolei żelaznej, w której dostać można Jedzenia, za najpomniejszą cenę.
Franciszek Duszyński.